
 

面会制限の緩和と面会ルールについて 

 

盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当法人の運営にご

理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当院では 2025 年 7 月 1 日より、14：00～16:00 の間で時間制限、面会人数

の制限をなくして面会が可能となりました。 

なお、病院や介護医療院には、病気を患ったり、高齢で感染に対する抵抗力が低

下している方が多くいらっしゃいますので、面会の際は当院のルールを順守していた

だきますよう、皆様のご協力をあらためてお願い申し上げます。 

 

【当院の面会ルール】 
 
・ 入館の際は必ずマスクを着用するようお願いいたします。 

・ 面会は平日・土日祝日にかかわらず、全ての曜日で 14:00～16:00 となって 

おります。なお、面会日および面会時間の予約は一切不要です。 

・ 面会の時間制限はありませんが、病室で処置等が行われる際は廊下等に一時

的に待機していただく場合がございます。 

・ 面会の人数制限は設けておりませんが、人数が多い場合には 1 回あたりの面会

時間や人数を制限させていただく場合がございます。 

・ 発熱、せき、鼻水など、風邪症状がある方は、面会を控えてください。 

・ 1F ロビーの受付窓口では入館手続きを行っておりません。ご来院の際は、病棟

または介護医療院へ直接お越しいただき、面会簿にご記入してください。 

・ エレベーターをご利用する際は、入院されている病棟以外の階には立ち寄らず、

ご面会される病棟まで直接お進みくださいますようお願いいたします。その際、病

院に入院されている方は東棟エレベーター、介護医療院へ入所されている方は

西棟エレベーターをご利用ください。 

・ 面会時の差し入れは可能としておりますが、手作りの料理やお菓子などは原則、

お断りしております。ご持参いただいても持ち帰っていただく事となります。予めご

了承ください。 

・ 面会ルールに関してご不明点やご質問等がございましたら、各病棟またはフロア

スタッフにご確認ください。 

 

 

2025年 7月 1 日 

洞爺温泉病院 

介護医療院なのはな 


